



## JUAN PABLO PERDOMO AYALA

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Energía & Recursos Naturales.

[jpperdomo@gomezpinzon.com](mailto:jpperdomo@gomezpinzon.com)

+57 (601) 319-2900 Ext. 324

### PERFIL

Juan Pablo cuenta con seis años de experiencia profesional en la negociación, elaboración de Contratos de Servicios entre operadoras de Contratos E&P y compañías de servicios, habilitación de compañías ante la Agencia Nacional de Hidrocarburos en la participación de procesos competitivos para asignación de áreas, así como en la estructuración y cierre de transacciones de fusiones y adquisiciones entre compañías del sector de Energía, junto con el asesoramiento en el desarrollo de proyectos de este tipo. Así mismo, Juan Pablo ha enfocado su práctica en temas regulatorios ambientales a clientes de diferentes sectores de la economía, incluyendo el acompañamiento en la obtención de permisos ambientales, procesos sancionatorios y la realización de auditorías para determinar el cumplimiento de la normativa ambiental.

De igual manera, Juan Pablo ha participado en la resolución de consultas de derecho cambiario, incluyendo un énfasis en el régimen cambiario especial.

### EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho de Sociedades, Pontificia Universidad Javeriana, 2020.
- Derecho, Universidad del Rosario, 2018.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992



## JUAN PABLO PERDOMO AYALA

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Energía & Recursos Naturales.

[jpperdomo@gomezpinzon.com](mailto:jpperdomo@gomezpinzon.com)  
+57 (601) 319-2900 Ext. 324

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociado Junior, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 – 2023.
- Abogado Junior, Dacosta Ordóñez Abogados, 2018 – 2020.
- Abogado Junior, Diana María Gutiérrez Uribe Abogados, 2017 – 2018.
- Paralegal, GHER & Asociados, 2017 – 2017.
- Practicante Probono, Gómez-Pinzón Abogados, 2016 – 2016.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992